
令和２年（2020年）５月１日 

 

  保護者各位 

 

北海道苫小牧東高等学校長 森   浩 之 

 

   授業動画の視聴環境に関するアンケート調査について（お願い） 

 新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、お子様の学習支援の一環として４月２４日より５月６日までの予定で既に実施

しております授業動画の配信を臨時休業の延長期間中も継続することにいたしました。 

併せて、視聴が困難なお子様に対しては授業動画を録画したＤＶＤの貸し出し、また

は学校での視聴など、必要な対策を講じたいと考えております。 

つきましては、ご家庭の動画視聴環境を把握いたしたく、次の項目について、Google

フォームを活用したアンケートを実施いたします。ＵＲＬを緊急配信メールでお知らせ

しますので、そちらで接続いただき、５月６日（木）までに回答いただきますよう、ご

協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 質問事項 

 (1) 学年・クラス・出席番号・氏名 

 (2) 動画を受信、視聴するためのＷｉ－Ｆｉ環境と機器（スマホ・ＰＣ・タブレット

等）がありますか？ 

   ［   ］ある   ［   ］ない 

 (3) 受信、視聴するための環境と機器がある場合、休業期間中にお子様が使えるデー

タ量を次のいずれかから選んでください。 

   ［   ］１０ＧＢ以上（無制限を含む）   ［   ］１０ＧＢ未満 

 (4) 家庭学習の教材や参考資料を本校のＨＰ上に掲載した場合、プリントアウトする

ための機器がありますか？ 

   ［   ］ある   ［   ］ない 


